
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Segretario Comunale 
 
 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
 
 

N. 54 di data 13.05.2022 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Art. 15 dell’accordo modificativo del ccpl 2002-2005 del 27.12.2005 di data 02.05.2012 

del personale dell’area della dirigenza e segretari comunali del comparto autonomie 
locali. Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura del posto di Segretario 
del Comune di Dimaro Folgarida, sede segretarile di terza classe (fino a 3.000 abitanti). 
Liquidazione spese di accesso e recesso. 

 
 
 
 

COMUNE DI DIMARO 
FOLGARIDA 

 

Provincia di Trento 



OGGETTO: Art. 15 dell’accordo modificativo del ccpl 2002-2005 del 27.12.2005 di data 02.05.2012 
del personale dell’area della dirigenza e segretari comunali del comparto autonomie 
locali. Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura del posto di Segretario 
del Comune di Dimaro Folgarida, sede segretarile di terza classe (fino a 3.000 abitanti). 
Liquidazione spese di accesso e recesso. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
Premesso che: 
Con deliberazione della Giunta Comunale n. 134 di data 17 AGOSTO 2021, veniva indetto ai sensi 
dell’Accordo modificativo del CCPL 2002-2005 del 27.12.2005 di data 02.05.2012 del personale 
dell’Area della dirigenza e segretari comunali, il concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura 
del posto di Segretario del Comune di Dimaro Folgarida, sede segretarile di terza classe (fino a 3.000 
abitanti); 
Con deliberazione della Giunta comunale n. 165 dd. 07.10. 2021, si procedeva all’ammissione dei 
candidati alla procedura di che trattasi.  
Con deliberazione del Consiglio comunale n. 35 dd 11.11.2021, veniva nominata la Commissione di 
Valutazione:  

- arch. Andrea Lazzaroni, Sindaco del Comune di Dimaro Folgarida, Presidente della 
Commissione giudicatrice; 

- dott. Michele Nulli, Dirigente del Servizio per la gestione delle partecipazioni societarie della 
Provincia Autonoma di Trento; 

- dott.ssa Emanuela Baroni, esperto amministrativo dell’Ufficio Enti Locali elettorato e 
competenze ordinamentali della Regione; 

- dott.ssa Annamaria Iob, Segretaria Comunale del Comune di Ville d’Anaunia; 
- dott. Silvio Rossi, Segretario Comunale del Comune di Novella; 
- dott. Giorgio Osele, Segretario Comunale del Comune di Arco. 

Che convocati gli ammessi all’esame per il giorno 26 gennaio 2022, la seduta è andata deserta 
e nessun candidato si è presentato all’esame; 

che per tale motivo tutti i componenti della Commissione hanno deciso di rinunciare al 
gettone di presenza, chiedendo esclusivamente il rimborso delle spese di accesso e recesso dalla loro 
sede di servizio alla sede della prova d’esame nonché se dovuta l’indennità chilometrica per l’uso del 
proprio automezzo nella misura prevista nelle nuove disposizioni  apportate con la modifica dell’art. 
15 relativa alla disciplina in materia di corresponsione dei compensi ai componenti delle commissioni 
esaminatrici nominate ai fini delle procedure di assunzione; 

il comma 7 del medesimo articolo 15 dispone “…agli stessi compete inoltre l’indennità chilometrica 
ed il rimborso delle spese sostenute per l’utilizzo dell’automezzo nella misura e con le modalità previste per i 
dirigenti provinciali…”  ( allegato E/8 CCPL triennio 2016_2018)… art 4 comma 1) lettera b “spese di 
viaggio per l’utilizzo dei mezzi di cui all’articolo 3, incluse le spese per eventuali prenotazioni: nel caso 
di utilizzo di automezzo proprio è attribuita una indennità chilometrica il cui ammontare è 
determinato in relazione ad un consumo stimato di 10 litri ogni 100 km (10%) moltiplicato per il 
prezzo della benzina verde vigente la primo giorno di ogni mese. Considerate le spese fisse del mezzo, 
il prezzo della benzina verde è aumentato del 50%..” 

che tutti i commissari essendo l’esame andato deserto hanno rinunciato al gettone di presenza 
e che il Dott. Osele Giorgio e la signora Baroni Emanuela non hanno richiesto il rimborso spese 
avendo espletato altre incombenze vista appunto la mancanza di candidati; 

viste le distinte di rimborso presentate rispettivamente da: 
Dott. Michele Nulli 
Dott.ssa Annamaria Iob 
Dott. Silvio Rossi 



Visti: 
 Visto il Codice degli Enti locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con 

L.R. 3 maggio 2018 n. 2; 
 il D.Lgs. 267/2000 ss.mm.ii.; 
 il D.Lgs.50/2016 

DETERMINA 
 

1. di approvare, per quanto in premessa esposto, la spesa derivante dal presente provvedimento 
che ammonta ad €  58,76**, giusto foglio di calcolo dimesso agli atti; 

2. di dare atto che sussiste un economia di spesa rispetto a quanto inizialmente impegnato e che 
quindi si puo’ procedere a cancellare il residuo dell’impegno; 

3. di dare atto che la spesa suddetta è già impegnata al 
 

importo capitolo conto finanziario titolo bilancio mis Pr. 

58,76 135/2021 U 1.03.02.99.005 1  2022 1 10 
4. di liquidare ai commissari di cui in premessa quanto stabilito al punto 1) del presente 

provvedimento; 
5. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione giuridica avverrà entro il 31.12.2022 
6. di dare atto che, avverso il presente provvedimento sono ammessi: 
- reclamo al Segretario comunale, entro il periodo di pubblicazione ai sensi dell’art 9 

comma 2 del Regolamento delle determinazioni approvato con deliberazione del consiglio 
comunale n. 53 dd. 29.11.2001; 

- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, istituito con D.P.R. 6 aprile 1984 n. 426 e 
modificato con D.P.R. 17 dicembre 1987 n. 554, entro 60 giorni ai sensi dell'art. 2 lettera 
b) della L. 06.12.1971, n. 1034; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 
del D.P.R. 28 dicembre 1971 n. 1199. 

Il Segretario Comunale 
dott. Rino Bevilacqua 

 
 

CERTIFICATO DI PRENOTAZIONE 
SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA 

 
Bilancio Previsione 2022_2024 
 
Visto e prenotato ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 del Regolamento di contabilità del Comune di 
Dimaro Folgarida , approvato con deliberazione del consiglio comunale n.09 dd.31.01.2018, 
esecutiva a termini di legge.  
 
Esercizio Finanziario 2022 
 
Impegno registrato al capitolo  135 
 
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. dell’articolo 185 del Codice degli EE.LL. della 
Regione T.A.A. approvato con LR 03.05.2018 n. 2 
 

Il Funzionario Responsabile 
Denis Bertolini 

 



 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
(art. 6 comma 1, Regolamento Comunale delle Determinazioni) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo pretorio elettronico ove rimarrà 
esposta per 10 giorni consecutivi dal giorno 17.05.2022 al giorno 27.05.2022. 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott. Rino Bevilacqua 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 
 
Dimaro li ___________________                            Il Segretario comunale/Il Responsabile incaricato
  
 _____________________________ 

 
 
 

 


